STAMPANTE
A ROTOLO
AD ALTE
PRESTAZIONI
La stampante a rotolo, con tecnologia a trasferimento
termico, TWIST PRO è la soluzione di Grafoplast,
che assicura massime prestazioni nella siglatura di
tessere flessibili per tubetti, etichette adesive e guaine
termorestringenti in ambito industriale.
Di dimensioni ridotte per un facile utilizzo sul luogo
di lavoro, è adatta ad un uso intensivo assicurando
una produttività senza rivali ed una qualità di stampa
conforme alle più severe norme vigenti.
Funziona con il software ULTRA ed è dotata di un
perforatore che permette il pre-taglio delle etichette
a lunghezze predefinite facilitandone.
Tecnologia Trasferimento Termico
Risoluzione 300 dpi
Area stampabile 105 mm
Dimensioni 252mm x 288mm x 460mm
Peso 10 Kg
Sistemi operativi compatibili Windows, XP, Vista, 7, Win 8, 8.1 e 10
Velocità di stampa da 30mm/sec fino a 150 mm/sec
Cartucce nastro Resin Black Color
Alimentazione 100-240 V, 50/60 Hz, PFC
SPECIFICHE TECNICHE
COMPATIBILE CON:
ACCESSORI TWIST PRO
STAMPANTI
ARTICOLO DESCRIZIONE
TCUT PROX Perforatore per guaine
TCUTS01 Taglierina in titanio per etichette autoadesive
TCUT01 Taglierina standard per etichette autoadesive
ARTICOLO DESCRIZIONE
TWIST PRO Stampante
TWIST PROX Stampante con perforatore
T
R
A
S
F
E
R
IM
E
N
T
O
 T
E
R
M
IC
O
DIMENSIONI
mm
AREA DI
STAMPA N°ASOLE LUNGHEZZA
ASOLA PZ. CONF. BIANCO GIALLO
60 x 12 40 x 10 4 6 1000 TCMX1260W TCMX1260Y
75 x 15 55 x 14 4 6 1000 TCMX1575W TCMX1575Y
75 x 25 55 x 24 4 6 500 TCMX2575W TCMX2575Y
DIMENSIONI
mm
AREA DI
STAMPA N°ASOLE LUNGHEZZA
ASOLA PZ. CONF. BIANCO GIALLO
15 x 75 55 x 14 4 6 1000 TCMZH1575W TCMZH1575Y
Targhette asolate flessibili
Targhette Halogen Free, estremamente robuste e altamente flessibili
con un'elevata resistenza allo strappo.
Vengono utilizzate per identificare guaine o gruppi di cavi.
Approvazioni: SAE-AS 5942; MIL-STD-202 METHOD 215
Tessere flessibili per cavi
Le tessere in PVC vengono utilizzate per la siglatura del singolo cavo.
Si abbinano con tubetti serie 500 - vedi pag. 65 capitolo Supporti.
DIMENSIONI
mm PZ. CONF. BIANCO
10 x 4 12.000 TCT10W
12 x 4 12.000 TCT12W
15 x 4 12.000 TCT15W
20 x 4 6.000 TCT20W
30 x 4 6.000 TCT30W
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale Poliuretano Halogen free
Spessore 0,6 mm
Temperatura di esercizio da -25° a +105°
Classe d'infiammabilità UL94 V2
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale Poliolefina Halogen Free
Spessore 0,6 mm
Temperatura di esercizio da -55° a +105°
Classe d'infiammabilità UL94 V2
EN 45545-2 HL3, R22-R23
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale PVC
Spessore 0,4 mm
Temperatura di esercizio da -10° a +50°
Classe d'infiammabilità UL94 VTM-0
SIGLATURA CAVI ELETTRICI
T
R
A
S
F
E
R
IM
E
N
T
O
 T
E
R
M
IC
O
54 | Catalogo  GRAFOPLASTTM
SIGLATURA CAVI ELETTRICI
DIMENSIONI
mm AREA DI STAMPA Ø ESTERNO
CAVO mm PZ. CONF. BIANCO
60 x 50 45 x 15 5 1500 TSL060050W
R1 C
B
A
DIMENSIONI
[AxB] mm
AREA DI STAMPA
(CXB) mm
Ø ESTERNO
CAVO mm PZ. CONF. BIANCO GIALLO
25 x 15 9 x 15 2,6 ÷ 4,1 8500 TSL025015W TSL025015Y
25 x 23 9 x 23 2,6 ÷ 4,1 6800 TSL025023W TSL025023Y
38 x 15 10 x 15 4,3 ÷ 7 6000 TSL038015W TSL038015Y
38 x 23 10 x 23 4,3 ÷ 7 4800 TSL038023W TSL038023Y
50 x 15 15 x 15 6 ÷ 10 4500 TSL050015W TSL050015Y
50 x 23 15 x 23 6 ÷ 10 3600 TSL050023W TSL050023Y
75 x 15 25 x 15 8 ÷ 14 3000 TSL075015W TSL075015Y
75 x 23 25 x 23 8 ÷ 14 2400 TSL075023W TSL075023Y
80 x 47 25 x 47 10 ÷ 17 1250 TSL080047W TSL080047Y
92 x 80 20 x 80 10 ÷ 17 500 TSL092080W TSL092080Y
100 x 15 25 x 15 12 ÷ 20 2400 TSL100015W TSL100015Y
100 x 23 25 x 23 12 ÷ 20 1920 TSL100023W TSL100023Y
135 x 15 25 x 15 20 ÷ 25 1750 TSL135015W TSL135015Y
135 x 23 25 x 23 20 ÷ 25 1400 TSL135023W TSL135023Y
Etichette autolaminanti per cavi
Etichette adesive da applicare direttamente sul cavo. La superficie scritta viene apposta sul cavo
e avvolta con la parte trasparente che ne garantisce la protezione.
Etichette a bandiera per cavi
Etichette adesive da applicare direttamente sul cavo. La superficie scritta è leggibile da entrambi i lati.
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale PET
Spessore 0,025 mm
Temperatura di esercizio da -40° a +135°
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale PET
Spessore 0,025 mm
Temperatura di esercizio da -40° a +135°
INQUADRA PER LA
SCHEDA TECNICA
TWIST - Trasferimento termico automatica a rotolo
T
R
A
S
F
E
R
IM
E
N
T
O
 T
E
R
M
IC
O
| 55
Film adesivo in rotolo continuo
Questo film adesivo in rotolo consente di impostare la lunghezza desiderata di
stampa e pre-taglio.
Adattabile a tutte le superfici è perfetto per la siglatura dell'esterno quadro.
DIMENSIONI BOBINA BIANCO GIALLO METAL
LARGHEZZA LUNGHEZZA PVC PVC PET
15 125 mt. TP015R125W TP015R125Y TE015R125M
25,4 125 mt. TP025R125W TP025R125Y TE025R125M
80 125 mt. TP080R125W TP080R125Y TE080R125M
105 125 mt. TP105R125W TP105R125Y TE105R125M
Strisce modulari PVC in rotolo continuo
Ideali per siglare l'interno e l'esterno quadro.
Vengono suddive automaticamente in moduli tramite il software ULTRA.
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale PET
Spessore 0,7 mm
Temperatura di esercizio da -40° a +90°
Strisce spessorate modulari adesive
in rotolo continuo
Striscia in rotolo continuo in PET che permette di impostare la lunghezza desiderata di stampa e pre-taglio.
LARGHEZZA
mm
LUNGHEZZA
BOBINA PZ. CONF. BIANCO
15 20 mt 1 TP015R020WX
LARGHEZZA
mm
LUNGHEZZA
BOBINA PZ. CONF. BIANCO
15 20 mt 1 TPP015R020W
30 20 mt 1 TPP030R020W
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale PVC
Spessore 0,4 mm
Temperatura di esercizio da -10° a +50°
Classe d'infiammabilità UL94 VTM-0
Materiale PET
Spessore 0,8 mm
Temperatura di esercizio da -40° a +150°
UL969 MH27538
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale PVC
Spessore 0,105 mm
Temperatura di esercizio da -80° a +110°
UL969 MH27538
SIGLATURA COMPONENTI
T
R
A
S
F
E
R
IM
E
N
T
O
 T
E
R
M
IC
O
56 | Catalogo  GRAFOPLASTTM
SIGLATURA COMPONENTI
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale PVC
Spessore 0,105 mm
Temperatura di esercizio da -80° a +110°
UL969 MH27538
Materiale PET
Spessore 0,8 mm
Temperatura di esercizio da -40° a +150°
UL969 MH27538
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale PET
Temperatura di esercizio da -40° a +150°
UL969 MH27538
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale PVC
Temperatura di esercizio da -10° a +50°
Etichette adesive
Etichette estremamente versatli per l'identificazione dei
componenti per interno ed esterno quadro.
DIMENSIONI
mm PZ. CONF.
BIANCO GIALLO METAL
PVC PVC PET
5 x 12,7 10000 TP013P005W TP013P005Y TE013P005M
7 x 10 10000 TP010P007W TP010P007Y TE013P005M
7 x 15 10000 TP015P007W TP015P007Y TE015P007M
7 x 20 10000 TP020P007W TP020P007Y TE015P007M
8 x 12 10000 TP012P008W TP012P008Y TE012P008M
9 x 15 10000 TP015P009W TP015P009Y TE015P009M
9 x 20 10000 TP020P009W TP020P009Y TE020P009M
15 x 50 5000 - - TE050P015M
16 x 40 2500 TP040P016W * TP040P016Y -
22 x 22 10000 TP022P022W TP022P022Y TE022P022M
30 x 50 2500 - - TE050P030M
37 x 74 2000 TP074P037W TP074P037Y TE074P037M
40 x 90 2000 TP090P040W TP090P040Y TE090P040M
105 x 90 1000 TP090P105W TP090P105Y TE090P105M
180 x 105 500 TP105P180W - -
Etichette di sicurezza
DIMENSIONI
mm PZ. CONF. BIANCO METAL
90 x 40 2500 TUD040P090W TUD040P090M
180 x 105 500 TUD105P180W TUD105P180M
DIMENSIONI
mm PZ. CONF. METAL
7 x 20 10000 TEV020P007M
* disponibile anche in arancione, verde e light blue
ETICHETTE ULTRADISTRUTTIBILI
Queste etichette non possono essere rimosse senza che si distruggano in microparticelle.
ETICHETTE ANTIEFFRAZIONE
Adatte sia per interno che esterno quadro. Una volta applicate, se si
tenta di rimuoverle, sulla superficie rimane un'impronta a scacchiera
che rileva la sua rimozione.
TWIST - Trasferimento termico automatica a rotolo
T
R
A
S
F
E
R
IM
E
N
T
O
 T
E
R
M
IC
O
| 57
Termorestringente
segnacavo pretagliato
Permette la riduzione degli ingombri per un'applicazione rapida e di alta
qualità direttamente sul cavo attraverso restringimento con calore.
Approvazioni: SAE-AS 5942; MIL-STD-202 METHOD 215 J
Ø PRE-RESTR.
mm
Ø EST. CAVO
mm
RAPPORTO
RESTR.
LUNGHEZZA
mm
PZ.
CONF. BIANCO GIALLO
2,4 1,0 ÷ 2,2 3:1 12.5 10000 THF024P312W THF024P312Y
2,4 1,0 ÷ 2,2 3:1 25 5000 THF024P325W THF024P325Y
2,4 1,0 ÷ 2,2 3:1 50 2500 THF024P350W THF024P350Y
3,2 1,2 ÷ 2,8 3:1 12.5 8000 THF032P312W THF032P312Y
3,2 1,2 ÷ 2,8 3:1 25 4000 THF032P325W THF032P325Y
3,2 1,2 ÷ 2,8 3:1 50 2000 THF032P350W THF032P350Y
4,8 1,8 ÷ 4,2 3:1 12.5 8000 THF048P312W THF048P312Y
4,8 1,8 ÷ 4,2 3:1 25 4000 THF048P325W THF048P325Y
4,8 1,8 ÷ 4,2 3:1 50 2000 THF048P350W THF048P350Y
6,4 2,5 ÷ 5,8 3:1 25 3000 THF064P325W THF064P325Y
6,4 2,5 ÷ 5,8 3:1 50 1500 THF064P350W THF064P350Y
9,5 3,8 ÷ 8,0 3:1 25 2000 THF095P325W THF095P325Y
9,5 3,8 ÷ 8,0 3:1 50 1000 THF095P350W THF095P350Y
12,7 4,85 ÷ 11 3:1 50 500 THF127P350W THF127P350Y
19,1 7 ÷ 17 3:1 50 500 THF191P350W THF191P350Y
25,4 9 ÷ 23 3:1 50 500 THF254P350W THF254P350Y
38,1 14,5 ÷ 36 3:1 50 250 THF381P350W THF381P350Y
50,8 17 ÷ 48 3:1 50 250 THF508P350W THF508P350Y
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale Poliolefina Irradiata Halogen free
Temp. min. restringimento 85°C
Temperatura di esercizio da -55° a +125°
Resistenza al fuoco UL224 VW-1
DATI TECNICI MATERIALE
Materiale Poliolefina Irradiata Halogen free
Temp. min. restringimento 85°C
Temperatura di esercizio da -55° a +125°
Resistenza al fuoco UL224 VW-1
Ø PRE-RESTR.
mm
Ø EST. CAVO
mm
RAPPORTO
RESTR. LUNGHEZZA PZ. CONF. BIANCO GIALLO
3,2 1,2 ÷ 2,8 3:1 25 mt. 1 bobina THF032R325W THF032R325Y
4,8 1,8 ÷ 4,2 3:1 25 mt. 1 bobina THF048R325W THF048R325Y
6,4 2,5 ÷ 5,8 3:1 25 mt. 1 bobina THF064R325W THF064R325Y
9,5 3,8 ÷ 8,0 3:1 25 mt. 1 bobina THF095R325W THF095R325Y
19,1 7 ÷ 17 3:1 20 mt. 1 bobina THF191R320W THF191R320Y
25,4 9 ÷ 23 3:1 20 mt. 1 bobina THF254R320W THF254R320Y
38,1 14,5 ÷ 36 3:1 20 mt. 1 bobina THF381R320W THF381R320Y
Termorestringente segnacavo in rotolo continuo
Estremamente versatile, è possibile impostare la lunghezza desiderata di stampa e pre-taglio; un applicazione rapida e di alta
qualità direttamente sul cavo attraverso restringimento con calore.
Approvazioni: SAE-AS 5942; MIL-STD-202 METHOD 215 J
GUAINE E TERMORESTRINGENTE
T
R
A
S
F
E
R
IM
E
N
T
O
 T
E
R
M
IC
O
58 | Catalogo  GRAFOPLASTTM
Nastri Twist
Nastri in resina per la stampa dei consumabili in rotolo o
bobina siglabili con le stampanti Twist
CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE
TRIBBON1X
Nastro nero in resina 55 mm x 300 mt.
Indicato per guaine termorestringenti
TRIBBON1SX
Nastro nero in resina strong 60 mm x 300 mt.
Indicato per guaine termorestringenti
TRIBBON2X
Nastro nero in resina 105 mm x 300 mt.
Indicato per targhette asolate soft
TRIBBON3X
Nastro nero in resina 110 mm x 360 mt.
Indicato per etichette
TRIBBON3X/25
Nastro nero in resina 25 mm x 360 mt.
Indicato per etichette e strisce
TRIBBON3X/50
Nastro nero in resina 50 mm x 360 mt.
Indicato per etichette e strisce
TWIST - Trasferimento termico automatica a rotolo
T
R
A
S
F
E
R
IM
E
N
T
O
 T
E
R
M
IC
O
| 59